

Valtiovarainministeriö

VN/4989/2020

Lausuntopyyntö sopimuksesta vakaussuorituksen siirrosta yhteiseen kriisintarkkailurahastoon ja rahasto-osuuksien yhdistämisestä tehdyn sopimuksen muuttamisesta

Finanssiala ei kannata ehdotettuja muutoksia valtiosopimukseen

Finanssiala ry (FA) kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa otsikossa mainitusta asiasta ja toteaa seuraavaa.

Jos pankkiunionin kriisintarkkailurahaston yhteisen varautumisjärjestelyn käyttöönottoa aikaistetaan, FA:n mielestä se pitää tehdä ilman, että samalla muutetaan valtiosopimusta, joka koskee vakaussuorituksen siirtoa yhteiseen kriisintarkkailurahastoon ja rahasto-osuuksien yhdistämistä. Suomen tulisi siten olla allekirjoittamatta muutossopimusta.

Kuten valtiovarainministeriön eduskunnalle laatimasta perusmuistiosta (E45/2019 vp, päivätty 7.2.2020) käy ilmi, ehdotetut valtiosopimuksen muutokset merkittävällä tavalla, että suomalaisille pankeille voisi lähivuosina langeta maksettavaksi ylimääräisiä jälkikäteisiä vakaussuorituksia muissa maissa tapahtuvien pankkikriisien vuoksi. Enimmillään ne voisivat nousta jopa lähes 2 mrd. euroon. Pankkien kustannusten nousu siirtyisi todennäköisesti ainakin osittain eteenpäin niiden asiakkaille, markkinakilpailun asettamisessa puitteissa. Siksi asia on merkittävä myös pankkien kotitalous- ja yritysasiakkaiden kannalta.

Vaikka euromaiden pankkisektorien kuntoerot ovat kaventuneet viime vuosien aikana, ne ovat yhä merkittävät. Esimerkiksi Kreikassa pankkien hoitamattomien luottojen (non-performing loans) osuus kaikista luotoista on edelleen hyvin suuri, yli 37 %. Kyproksella osuus on 21 %, Portugalissa 8 % ja Italiassa 7 %. Suomessa vastaava suhdeluku on 1.5 %. Siten aika ei vielä ole kypsä yhteisvastuun nopealle kasvattamiselle.

Suomalainen pankkisektori on sitoutunut pankkiunionin jäsenyyteen sekä siihen liittyviin velvoitteisiin ja yhteisvastuuseen. Se pitää kuitenkin tärkeänä, että yhteisvastuun laajentaminen tapahtuu vasta sitten, kun eri maiden pankkijärjestelmien nykyiset ongelmat on ratkaistu pankkien ja niiden kotimaiden omin toimenpitein ja kaikki pankit tuotu samalle viivalle. Vuoden 2023 loppuun asti ulottuva kriisintarkkailurahaston siirtymäkausi on syytä käyttää täysimääräisesti tämän tavoitteen saavuttamiseen.

FINANSSIALA RY

Veli-Matti Mattila

johtaja, pääekonomisti